
 

 

 

О внесении изменений в постановление главы  

муниципального образования Белогорского района  

от 03.11.2015 № 610 

  

 В целях корректировки муниципальной программы «Повышение 

эффективности деятельности органов местного самоуправления 

Белогорского района» и в соответствии с протоколом комиссии по 

рассмотрению и отбору муниципальных программ  от 09.11.2020 года № 37  

п о с т а н о в л я ю: 

 1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности 

деятельности органов местного самоуправления Белогорского района», 

утвержденную постановлением главы муниципального образования 

Белогорского района от 03.11.2015 № 610, изменения согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению.  

 2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной 

программы района из различных источников финансирования» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Ведомости Белогорского района» и размещению на официальном сайте 

администрации муниципального образования Белогорского района в сети 

«Интернет». 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по финансово-экономическим вопросам – начальника 

финансового управления О.В. Заболоцкую. 

  

Глава муниципального образования                         

Белогорского района 

 

 
 

 

Д.В.Инюточкин 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.11.2020  № 665  

      

  г. Белогорск   



 

 

Приложение № 1 

                                                                                             к постановлению главы 

                                                                                  муниципального образования 

                                                                                                 Белогорского района 

                                                                                              от 09.11.2020 № 665 

 

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Повышение 

эффективности деятельности органов местного самоуправления 

Белогорского района» 

 

 1. Пункт 9 Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

«  

9. Объемы ассигнований районного 

бюджета муниципальной 

программы (с расшифровкой по 

годам ее реализации), а также 

прогнозные объемы средств, 

привлекаемых из других 

источников 

Общий объем бюджетных 

ассигнований на реализацию 

муниципальной программы 

составит 1 288 264,3 тыс. рублей. 

Из районного бюджета объем 

финансовых средств составит    

870 120,1 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2015 год –   81 272,8 тыс. рублей; 

2016 год –   93 704,3 тыс. рублей; 

2017 год –   92 427,3 тыс. рублей; 

 2018 год – 107 804,5 тыс. рублей; 

2019 год –  80 177,1 тыс. рублей; 

2020 год – 106 830,1тыс. рублей; 

2021 год –  72 307,3 тыс. рублей; 

2022 год –  74 683,8 тыс. рублей; 

2023 год –  53 599,5 тыс. рублей; 

2024 год –  53 637,9 тыс. рублей; 

2025 год –  53 675,5 тыс. рублей. 

Планируемый объем 

финансирования за счет средств 

областного бюджета –          

382 106,2 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2015 год –   890,1 тыс. рублей; 

2016 год –  1 019,1 тыс. рублей; 

2017 год –  1 019,1 тыс. рублей; 

 2018 год –  1 056,1 тыс. рублей; 

2019 год – 48 699,2 тыс. рублей; 

2020 год – 48 388,2 тыс. рублей. 

 2021 год –  56 135,4 тыс. рублей; 

2022 год –  58 715,8 тыс. рублей; 

2023 год – 55 394,4 тыс. рублей; 



 

 

2024 год – 55 394,4 тыс. рублей; 

2025 год – 55394,4 тыс. рублей. 

Планируемый объем 

финансирования за счет средств 

бюджетов поселений –       

36 038,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2015 год – 2 557,9 тыс. рублей; 

2016 год – 2 682,7 тыс. рублей; 

2017 год – 2 921,0 тыс. рублей; 

 2018 год – 3 163,8 тыс. рублей; 

2019 год – 3 416,5 тыс. рублей; 

2020 год – 3 455,6 тыс. рублей; 

 2021 год –  3 568,1 тыс. рублей; 

2022 год – 3 568,1 тыс. рублей; 

2023 год – 3 568,1 тыс. рублей; 

2024 год – 3 568,1 тыс. рублей; 

2025 год – 3 568,1 тыс. рублей. 

                                                                                                                                  ». 

 2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

Программы: 

 2.1. в абзаце первом сумму «1 288 697,2 тыс. рублей» заменить суммой 

«1 288 264,3 тыс. рублей»; 

 2.2. в абзаце втором сумму «654 239,1 тыс. рублей» заменить суммой 

«656 048,0 тыс. рублей»; 

 2.3. в абзаце третьем сумму «60 145,3 тыс. рублей» заменить суммой 

«60 195,3 тыс. рублей»; 

 2.4. в абзаце пятом сумму «573 963,2 тыс. рублей» заменить суммой 

«571 671,4 тыс. рублей». 

 3. В подпрограмме 1 «Повышение эффективности управления 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Белогорского 

района»: 

 3.1. пункт 7 паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции: 

« 

7. Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 

(с расшифровкой по годам ее 

реализации), а также 

прогнозные объемы средств, 

привлекаемых из других 

источников 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы составит  

656 048,0  тыс. рублей, из них средства 

районного бюджета –                  

533 217,2 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2015 год – 44 562,1 тыс. рублей; 

2016 год – 48 761,5 тыс. рублей; 

2017 год – 47 022,0 тыс. рублей; 

 2018 год – 57 344,0 тыс. рублей; 

2019 год – 66 509,7 тыс. рублей; 



 

 

2020 год – 85 713,0 тыс. рублей; 

2021 год – 67 526,6 тыс. рублей; 

2022 год – 72 411,8 тыс. рублей; 

2023 год – 55 375,0 тыс. рублей; 

2024 год – 55 399,4 тыс. рублей; 

2025 год – 55 422,9 тыс. рублей. 

                                                                                                                                  »; 

 3.2. раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 

 

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 

  Расходы по финансовому обеспечению подпрограммы осуществляются 

из районного бюджета и из бюджетов поселений. 

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

составляет  656 048,0  тыс. рублей, в том числе по годам: 

  2015 год – 44 562,1 тыс. рублей; 

          2016 год – 48 761,5 тыс. рублей; 

          2017 год – 47 022,0 тыс. рублей; 

            2018 год – 57 344,0 тыс. рублей; 

          2019 год – 66 509,7 тыс. рублей; 

          2020 год – 85 713,0 тыс. рублей; 

          2021 год – 67 526,6 тыс. рублей; 

          2022 год – 72 411,8 тыс. рублей; 

          2023 год – 55 375,0 тыс. рублей; 

          2024 год – 55 399,4 тыс. рублей; 

 2025 год – 55 422,9 тыс. рублей. 

 Информация по ресурсному обеспечению реализации подпрограммы 

по мероприятиям и по годам реализации подпрограммы приведена в 

приложении № 3 к Программе.». 

4. В подпрограмме 2 «Повышение эффективности использования 

муниципального имущества Белогорского района»: 

 4.1. пункт 7 «Объемы ассигнований районного бюджета подпрограммы 

(с расшифровкой  по годам ее реализации), а также прогнозные объемы 

средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 

« 

7. Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы (с расшифровкой по 

годам ее реализации), а также 

прогнозные объемы средств, 

привлекаемых из других 

источников 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы составит 

60 195,3 тыс. рублей, из них 

средства районного бюджета -       

30 002,6 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2015 год – 4 776,8 тыс. рублей; 

2016 год – 4 575,0 тыс. рублей; 



 

 

2017 год – 4 761,6 тыс. рублей; 

 2018 год – 5 180,0 тыс. рублей; 

2019 год – 5 539,1 тыс. рублей; 

2020 год – 5 868,7 тыс. рублей; 

2021 год – 5 765,4 тыс. рублей; 

2022 год – 5 896,3 тыс. рублей; 

2023 год – 5 930,1 тыс. рублей; 

2024 год – 5 944,1 тыс. рублей; 

2025 год – 5 958,2 тыс. рублей. 

                                                                                                                               »; 

  4.2. раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 

 

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

  

 Расходы по финансовому обеспечению подпрограммы осуществляются 

из районного бюджета и бюджетов поселений. 

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

составляет  60 195,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2015 год – 4 776,8 тыс. рублей; 

 2016 год – 4 575,0 тыс. рублей; 

 2017 год – 4 761,6 тыс. рублей; 

   2018 год – 5 180,0 тыс. рублей; 

 2019 год – 5 539,1 тыс. рублей; 

 2020 год – 5 868,7 тыс. рублей; 

 2021 год – 5 765,4 тыс. рублей; 

          2022 год – 5 896,3 тыс. рублей; 

          2023 год – 5 930,1 тыс. рублей; 

          2024 год – 5 944,1 тыс. рублей; 

          2025 год – 5 958,2 тыс. рублей. 

Информация по ресурсному обеспечению реализации подпрограммы 

по мероприятиям и по годам реализации подпрограммы приведена в 

приложении № 3 к Программе.». 

    5. В подпрограмме 4 «Выполнение муниципальных функций и 

обеспечение деятельности администрации Белогорского района»: 

 5.1. пункт «Объемы ассигнований районного бюджета подпрограммы 

(с расшифровкой  по годам ее реализации), а также прогнозные объемы 

средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы ассигнований районного 

бюджета подпрограммы (с 

расшифровкой по годам ее 

реализации), а также прогнозные 

объемы средств, привлекаемых из 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы составит 

571 671,4 тыс. рублей, из них средства 

районного бюджета – 306 550,75 тыс. 

руб., в том числе по годам: 



 

 

других источников 2015 год – 35 279,9 тыс. рублей; 

2016 год – 43 967,6 тыс. рублей; 

2017 год – 44 549,8 тыс. рублей; 

 2018 год – 49 489,8 тыс. рублей; 

2019 год – 60 233,0 тыс. рублей; 

2020 год – 67 077,2 тыс. рублей; 

2021 год – 58 703,8 тыс. рублей; 

2022 год – 58 644,6 тыс. рублей; 

2023 год – 51 241,9 тыс. рублей; 

2024 год – 51 241,9 тыс. рублей; 

2025 год – 51 241,9 тыс. рублей. 

                                                                                                                                  »; 

 5.2. раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 

 

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

  

 Расходы по финансовому обеспечению подпрограммы осуществляются 

из областного и районного бюджетов. 

 Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

составляет  571 671,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2015 год – 35 279,9 тыс. рублей; 

 2016 год – 43 967,6 тыс. рублей; 

 2017 год – 44 549,8 тыс. рублей; 

   2018 год – 49 489,8 тыс. рублей; 

 2019 год – 60 233,0 тыс. рублей; 

 2020 год – 67 077,2 тыс. рублей; 

2021 год – 58 703,8 тыс. рублей; 

2022 год – 58 644,6 тыс. рублей; 

2023 год – 51 241,9 тыс. рублей; 

2024 год – 51 241,9 тыс. рублей; 

2025 год – 51 241,9 тыс. рублей. 

 Информация по ресурсному обеспечению реализации подпрограммы 

по мероприятиям и по годам реализации подпрограммы приведена в 

приложении № 3 к Программе.». 



 

 

                Приложение № 2 

к постановлению главы муниципального 

  образования Белогорского района                        

от 09.11.2020 № 665 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных 

источников финансирования 

                   

№ 

п/п 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы, 

подпрогра

ммы, 

основного 

мероприят

ия, 

мероприят

ия 

Координа

тор 

муниципа

льной 

программ

ы, 

координат

ор 

подпрогра

ммы, 

участник 

муниципа

льной 

программ

ы 

Источни

ки 

финанси

рования 

Код бюджетной 

классификации 
Оценка расходов (тыс. руб.) 

ГРБ

С 

РзП

Р 
ЦСР Всего 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  

Повышение 

эффективно

сти 

деятельност

и органов 

местного 

самоуправл

ения 

Белогорског

о района 

  

Всего 000 0000 0100000000 1288264,3 84720,8 97406,1 96367,4 112024,4 132292,8 158673,9 132010,8 136967,7 112562,0 112600,4 112638,0 

областной 

бюджет       382106,2 890,1 1019,1 1019,1 1056,1 48699,2 48388,2 56135,4 58715,8 55394,4 55394,4 55394,4 
районный 

бюджет       870120,1 81272,8 93704,3 92427,3 107804,5 80177,1 106830,1 72307,3 74683,8 53599,5 53637,9 53675,5 

бюджеты 

поселений       36038,0 2557,9 2682,7 2921,0 3163,8 3416,5 3455,6 3568,1 3568,1 3568,1 3568,1 3568,1 
Муниципаль
ное казенное 

учреждение 

«Финансовое 
управление 

администрац

ии 
муниципальн

ого 

образования 
Белогорског

о района» 

Всего 709 0000 0100000000 652133,2 44202,7 46932,6 47004,4 57341,3 66176,7 85550,2 67220,8 72109,0 55072,2 55097,4 55122,9 

областной 
бюджет       89268,6 

    

10677,1 11587,3 12942,6 13515,4 13515,4 13515,4 13515,4 
районный 

бюджет       529002,4 42131,0 44736,1 44569,6 54683,1 52594,7 70507,3 50712,2 55057,2 37988,7 38013,9 38039,4 

бюджеты 

поселений       33562,2 2071,7 2196,5 2434,8 2658,2 2904,9 3455,6 3568,1 3568,1 3568,1 3568,1 3568,1 



 

 

Муниципаль

ное казенное 

учреждение 
Комитет по 

управлению 

имуществом 
администрац

ии 

муниципальн
ого 

образования 

Белогорског
о района 

Всего 710 0000 0100000000 62063,4 4776,8 6097,9 4776,5 5180,0 5869,4 5868,7 5765,4 5896,3 5930,1 5944,1 5958,2 

областной 

бюджет       27716,9         3129,3 3456,5 4072,3 4264,7 4264,7 4264,7 4264,7 

районный 

бюджет       31870,7 4290,6 5611,7 4290,3 4674,4 2228,5 2412,2 1693,1 1631,6 1665,4 1679,4 1693,5 

бюджеты 
поселений       2475,8 486,2 486,2 486,2 505,6 511,6 

      
Администра

ция 
муниципальн

ого 

образования 
Белогорског

о района 

Всего 001 0000 0100000000 574367,7 35741,3 44375,6 44586,5 49503,1 60246,7 67252,0 59021,6 58962,4 51559,7 51558,9 51556,9 

областной 

бюджет       265120,7 890,1 1019,1 1019,1 1056,1 34892,8 33344,4 39120,5 40935,7 37614,3 37614,3 37614,3 

районный 
бюджет       309247,0 34851,2 43356,5 43567,4 48447,0 25353,9 33910,6 19901,1 18026,7 13945,4 13944,6 13942,6 

бюджеты 

поселений                               

1. 

Повышение 

эффективно

сти 

управления 

муниципаль

ными 

финансами  

и 

муниципаль

ным долгом 

Белогорског

о района 

  

Всего 000 0100 0110000000 656048,0 44562,1 48761,5 47022,0 57344,0 66509,7 85713,0 67526,6 72411,8 55375,0 55399,4 55422,9 

областной 

бюджет       89268,6 0,0 0,0 0,0 0,0 10677,1 11587,3 12942,6 13515,4 13515,4 13515,4 13515,4 
районный 

бюджет       533217,2 42490,4 46565,0 44587,2 54685,8 52927,7 70670,1 51015,9 55328,3 38291,5 38315,9 38339,4 

бюджеты 

поселений       33562,2 2071,7 2196,5 2434,8 2658,2 2904,9 3455,6 3568,1 3568,1 3568,1 3568,1 3568,1 
Муниципаль

ное казенное 
учреждение 

«Финансовое 

управление 
администрац

ии 

муниципальн
ого 

образования 

Белогорског

о района» 

Всего 709 0100 0110000000 651651,2 44202,7 46932,6 47004,4 57341,3 66176,7 85550,2 67223,8 72109,0 55072,2 55097,4 55122,9 

областной 
бюджет       89268,6 0,0 0,0 0,0 0,0 10677,1 11587,3 12942,6 13515,4 13515,4 13515,4 13515,4 
районный 

бюджет       529002,4 42131,0 44736,1 44569,6 54683,1 52594,7 70507,3 50713,1 55025,5 37988,7 38013,9 38039,4 

бюджеты 

поселений       33562,2 2071,7 2196,5 2434,8 2658,2 2904,9 3455,6 3568,1 3568,1 3568,1 3568,1 3568,1 
Муниципаль

ное казенное 
учреждение 

Комитет по 

управлению 
имуществом 

администрац

ии 
муниципальн

ого 

образования 
Белогорског

о района 

Всего 710 0100 0110000000 1868,1 0,0 1522,9 14,9 0,0 330,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет       

            районный 

бюджет       1868,1 0,0 1522,9 14,9 0,0 330,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений       

            



 

 

Администра

ция 

муниципальн
ого 

образования 

Белогорског
о района 

Всего 001 0100 0110000000 2346,7 359,4 306,0 2,7 2,7 2,7 162,8 302,8 302,8 302,8 302,0 300,0 
областной 

бюджет                               

районный 
бюджет       2346,7 359,4 306,0 2,7 2,7 2,7 162,8 302,8 302,8 302,8 302,0 300,0 
бюджеты 

поселений                               

1.5. 

Резервный 
фонд 

администрац

ии 
Белогорског

о района 

  

Всего 000 0111 0110100000 3844,6 59,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1785,2 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

1.5.1
. 

 

 

Всего 000 0111 0110100000 3844,6 59,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1785,2 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 
областной 

бюджет       

            районный 
бюджет       3844,6 59,4 

    

1785,2 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 
бюджеты 

поселений       

            Муниципаль
ное казенное 

учреждение 

«Финансовое 
управление 

администрац

ии 
муниципальн

ого 

образования 
Белогорског

о района» 

Всего 709 0111 0110107050 2125,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1625,5 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

областной 
бюджет       

            районный 

бюджет 709 0111 0110107050 2125,2 

     

1625,5 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

бюджеты 

поселений       

            
Администра

ция 

муниципальн

ого 
образования 

Белогорског

о района 

Всего 001 0111 0110107050 1719,4 59,4 0,0 0,0 0,0 0,0 160,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 
областной 
бюджет       

            районный 

бюджет       1719,4 59,4 

    

160,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 
бюджеты 
поселений       

            

1.6. 

Исполнение 

судебных 

актов по 
взысканию 

денежных 

средств за 
счет казны 

Белогорског

о района 

  

Всего 000 0113 0110200000 45005,9 0,0 1522,9 14,9 0,0 12013,5 3314,6 11808,3 16331,7 0,0 0,0 0,0 

1.6.1 Оплата   Всего   0113 0110209200 45005,9 0,0 1522,9 14,9 0,0 12013,5 3314,6 11808,3 16331,7 0,0 0,0 0,0 



 

 

. исполнитель

ных 

документов, 
предъявленн

ых к казне 

Белогорског
о района 

областной 

бюджет                               

районный 

бюджет       45005,9 0,0 1522,9 14,9 0,0 12013,5 3314,6 11808,3 16331,7 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

поселений                               

Муниципаль

ное казенное 
учреждение 

«Финансовое 

управление 
администрац

ии 
муниципальн

ого 

образования 
Белогорског

о района» 

Всего 709 0113 0110209200 43137,8 0,0 0,0 0,0 0,0 11683,2 3314,6 11808,3 16331,7 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет                               

районный 

бюджет       43137,8         11683,2 3314,6 11808,3 16331,7       

бюджеты 

поселений                               

Муниципаль

ное казенное 
учреждение 

Комитет по 

управлению 
имуществом 

администрац

ии 
муниципальн

ого 

образования 
Белогорског

о района 

Всего 710 0113 0110209200 1868,1 0,0 1522,9 14,9 0,0 330,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет                               

районный 

бюджет       1868,1   1522,9 14,9   330,3             

бюджеты 

поселений                               

2.1. 

Осуществлен
ие 

эффективног

о управления  
муниципальн

ым долгом 

Белогорског
о района 

  

Всего 001 1301 0110300000 627,3 300,0 306,0 2,7 2,7 2,7 2,8 2,8 2,8 2,8 2,0 0 

2.1.1
. 

Обслуживан

ие 
муниципальн

ого 

долга района 
Обслуживан

ие 

муниципальн
ого 

долга района 

Администра

ция 
муниципальн

ого 

образования 
Белогорског

о района 

Всего       627,3 300,0 306,0 2,7 2,7 2,7 2,8 2,8 2,8 2,8 2,0 0 

областной 

бюджет       

            районный 
бюджет 001 1301 0110306500 627,3 300,0 306,0 2,7 2,7 2,7 2,8 2,8 2,8 2,8 2,0 0 

бюджеты 

поселений       

            

3.2. 

Выравниван

ие 
финансовых 

возможносте

  

Всего 709 1400 0110400000 457051,7 34281,4 36000,0 36469,7 45235,0 41231,3 58158,1 41484,2 41595,5 40865,5 40865,5 40865,5 



 

 

й бюджетов 

поселений 

3.2.1

. 

Дотация на 

выравнивани
е бюджетной 

обеспеченно

сти 
поселений из 

районного 

бюджета 

Муниципаль
ное казенное 

учреждение 

«Финансовое 
управление 

администрац

ии 
муниципальн

ого 

образования 
Белогорског

о района» 

Всего 709 1401 0110461600 312184,4 28064,4 25260,0 25260,0 26700,0 26700,0 31700,0 29700,0 29700,0 29700,0 29700,0 29700,0 
областной 
бюджет       

            районный 

бюджет       312184,4 28064,4 25260,0 25260,0 26700,0 26700,0 31700,0 29700,0 29700,0 29700,0 29700,0 29700,0 
бюджеты 

поселений       
            

3.2.2

. 

Поддержка 

мер по 

обеспечению 

сбалансиров

анности 

поселений 

Всего 709 1403 0110462100 69220,0 6217,0 7740,0 4740,0 7505,0 6438,0 6670,0 6500,0 6400,0 5670,0 5670,0 5670,0 

областной 

бюджет       

            районный 
бюджет       69220,0 6217,0 7740,0 4740,0 7505,0 6438,0 6670,0 6500,0 6400,0 5670,0 5670,0 5670,0 

бюджеты 

поселений       

            

3.2.3

. 

Финансовое 
обеспечение 

исполнения 
расходных 

обязательств 

сельских 
поселений 

Всего 709 1403 0110462110 24260,7 0,0 1500,0 4650,0 130,0 3873,6 14107,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет       

            районный 

бюджет       24260,7 
 

1500,0 4650,0 130,0 3873,6 14107,1 
     бюджеты 

поселений       

            

3.2.4

. 

Возмещение 

расходов 
поселений 

по 

оформлению 
в 

собственност

ь земель и 
выполнению 

кадастровых 

работ в 2015-
2016 годах 

Всего 709 1403 0110462120 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет       
            районный 

бюджет       500,0 

 

500,0 

         

бюджеты 
поселений       

            

3.2.5

. 

Дополнитель

ная 

потребность 
на 

финансовое 
обеспечение 

первоочеред

ных 
расходных 

обязательств 

поселений  

Всего 709 1403 0110462130 10419,7 0,0 1000,0 519,7 8900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет       
            районный 

бюджет       10419,7 

 

1000,0 519,7 8900,0 

       

бюджеты 

поселений       
            

3.2.6

. 

Частичное 
покрытие 

расходов 

Всего 709 1403 0110462140 1300,0 0,0 0,0 1300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет       

            



 

 

поселений 

по оплате 

исполнитель
ных 

документов 

о взыскании 
задолженнос

ти в пользу 

ОАО 
«Облкоммун

сервис» 

районный 

бюджет       1300,0 

  

1300,0 

        

бюджеты 

поселений       

            

3.2.7

. 

Решение 

отдельных 

вопросов 

местного 

значения 
поселений 

Всего 709 1403 0110462120 2600,0 0,0 0,0 0,0 2000,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет       

            районный 

бюджет       2600,0 

   

2000,0 

 

600,0 

     бюджеты 
поселений       

            

3.2.8
. 

Дотация на 

выравнивани

е бюджетной 
обеспеченно

сти 

поселений за 
счет средств 

областного 

бюджета 

Всего 709 1401 0110487720 36566,9 0,0 0,0 0,0 0,0 4219,7 4039,5 5284,2 5495,5 5495,5 5495,5 5495,5 
областной 

бюджет       36566,9 
    

4219,7 5081,0 5284,2 5495,5 5495,5 5495,5 5495,5 
районный 
бюджет       

            

бюджеты 

поселений       

            

4.1. 

Обеспечение 

функций 

исполнитель
ных органов 

местного 

самоуправле
ния Всего 709 0106 0110500000 140589,5 9921,3 10932,6 10534,7 12106,3 13262,2 13523,3 13831,3 14081,8 14106,7 14131,9 14157,4 

4.1.1
. 

Содержание 

исполнитель

ных органов 
местного 

самоуправле

ния 

Всего       107027,3 7849,6 8736,1 8099,9 9448,1 10357,3 10067,7 10263,2 10513,7 10538,6 10563,8 10589,3 

областной 

бюджет 709 0106 

01105S7710          

0110587720 52701,7         6457,4 6506,3 7658,4 8019,9 8019,9 8019,9 8019,9 
районный 

бюджет 709 0106 0110502040 54325,6 7849,6 8736,1 8099,9 9448,1 3899,9 3561,4 2604,8 2493,8 2518,7 2543,9 2569,4 

бюджеты 

поселений                               

4.1.2

. 

Осуществлен

ие 

переданных 
полномочий 

по 

исполнению 
бюджетов 

поселений 

Всего 709 0106 0110562320 33562,2 2071,7 2196,5 2434,8 2658,2 2904,9 3455,6 3568,1 3568,1 3568,1 3568,1 3568,1 

областной 

бюджет                               

районный 

бюджет                               

бюджеты 

поселений       33562,2 2071,7 2196,5 2434,8 2658,2 2904,9 3455,6 3568,1 3568,1 3568,1 3568,1 3568,1 

4.2. 

Стимулирова

ние 

муниципальн Всего 709 0106 0110600000 8929,0 

     

8929,0 

     



 

 

ых 

образований 

4.2.1 

Стимулирова

ние сельских 
поселений 

Всего 709 0106 0110662140 8929,0 

     

8929,0 

     областной 
бюджет 

               районный 

бюджет 

   

8929,0 

     

8929,0 

     бюджеты 
поселений 

               

2. 

Повышение 

эффективно

сти 

использован

ия 

муниципаль

ного 

имущества 

Белогорског

о района 

Муниципаль

ное казенное 

учреждение 
Комитет по 

управлению 

имуществом 
администрац

ии 

муниципальн
ого 

образования 

Белогорског
о района 

Всего 710 0000 0120000000 60195,3 4776,8 4575,0 4761,6 5180,0 5539,1 5868,7 5765,4 5896,3 5930,1 5944,1 5958,2 

областной 

бюджет       27716,9         3129,3 3456,5 4072,3 4264,7 4264,7 4264,7 4264,7 

районный 
бюджет       30002,6 4290,6 4088,8 4275,4 4674,4 1898,2 2412,2 1693,1 1631,6 1665,4 1679,4 1693,5 

бюджеты 
поселений       2475,8 486,2 486,2 486,2 505,6 511,6 

      

2.1. 

Вовлечение 

в 
хозяйственн

ый оборот 

муниципальн
ого 

имущества 

Белогорског
о района Всего 710 0000 0120100000 3401,5 325,2 276,0 238,0 357,0 395,3 500,0 250,0 250,0 270,0 270,0 270,0 

2.1.1

. 

Оценка 

имущества, в 
том числе 

земельных 

участков, и 
оформление 

правоустанав

ливающих 
документов 

на объекты 

муниципальн

ой 

собственност

и  

Всего 710 0113 0120109030 1574,2 133,2 154,0 113,0 239,7 155,3 119,0 120,0 120,0 140,0 140,0 140,0 

областной 

бюджет                               

районный 

бюджет       1574,2 133,2 154,0 113,0 239,7 155,3  119,0 120,0 120,0 140,0 140,0 140,0 

бюджеты 

поселений                               

2.1.2

. 

Вовлечение 
в оборот 

земельных 

ресурсов, 
находящихся 

на 

территории 
Белогорског

о района, как 
находящихся 

Всего 710 0412 0120103400 1824,3 192,0 119,0 125,0 117,3 240,0 381,0 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 
областной 

бюджет                               

районный 
бюджет       1824,3 192,0 119,0 125,0 117,3 240,0 381,0 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 

бюджеты 
поселений                               



 

 

в 

собственност

и 
муниципальн

ого 

образования 
Белогорског

о района, так 

и правом 
распоряжени

я которыми 

наделены 
органы 

местного 

самоуправле
ния 

Белогорског

о района, и 
обеспечение 

контроля за 

их 
использован

ием 

2.1.3
. 

Перераспред
еление 

имущества 

путем 

передачи его 

из 

федеральной 
собственност

и, 

государствен
ной 

собственност

и Амурской 
области и 

муниципальн

ой 
собственност

и в 

собственност
ь 

муниципальн

ого 
образования 

Белогорског

о района и 
наоборот 

Всего 710 0113 0120109040 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет                               

районный 

бюджет       3,0   3,0                   

бюджеты 
поселений                               

3.1. 

Обеспечение 

функций 
исполнитель

ных органов Всего 710 0113 0120200000 56803,8 4451,6 4299,0 4523,6 4823,0 5143,8 5368,7 5515,4 5656,3 5660,1 5674,1 5688,2 



 

 

местного 

самоуправле

ния 

3.1.1

. 

Содержание 

исполнитель
ных органов 

местного 

самоуправле
ния 

Всего       54328,0 3965,4 3812,8 4037,4 4317,4 4632,2 5368,7 5515,4 5656,3 5660,1 5674,1 5688,2 

областной 
бюджет 710 0113 01202S7710 27716,9         3129,3 3456,5 4072,3 4264,7 4264,7 4264,7 4264,7 

районный 

бюджет 710 0113 0120202040 27996,7 3965,4 3812,8 4037,4 4317,4 1502,9 1912,2 1443,1 1381,6 1395,4 1409,4 1423,5 

бюджеты 
поселений                               

3.1.2

. 

Осуществлен

ие 

переданных 
полномочий 

по 

осуществлен
ию 

муниципальн

ого 
земельного 

контроля 

Всего 710 0113 0120262340 2475,8 486,2 486,2 486,2 505,6 511,6 

      областной 

бюджет                               

районный 
бюджет                               

бюджеты 

поселений       2475,8 486,2 486,2 486,2 505,6 511,6 

      

3. 

Развитие и 

использован

ие 

информацио

нно-

коммуникац

ионных 

технологий 

в 

муниципаль

ном 

образовании 

Белогорског

о района 

Отдел по 

организацио
нным и 

кадровым 

вопросам 
администрац

ии 

муниципальн
ого 

образования 

Белогорског
о района  

Всего 001 0104 0130000000 349,6 102,0 102,0 34,0 10,6 11,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 
областной 

бюджет                               

районный 

бюджет       349,6 102,0 102,0 34,0 10,6 11,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

бюджеты 
поселений                               

2.1. 

Обеспечение 

функций 
исполнитель

ных органов 

местного 
самоуправле

ния Всего 001 0104 0130100000 349,6 102,0 102,0 34,0 10,6 11,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

2.1.1

. 

Содержание 

исполнитель
ных органов 

местного 

самоуправле
ния 

Всего 001 0104 0130102040 349,6 102,0 102,0 34,0 10,6 11,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

областной 
бюджет                               

районный 

бюджет       349,6 102,0 102,0 34,0 10,6 11,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 
бюджеты 
поселений                               

4. 
«Выполнен

ие 

Администра

ция Всего 001 0100 0140000000 571671,4 35279,9 43967,6 44549,8 49489,8 60233,0 67077,2 58703,8 58644,6 51241,9 51241,9 51241,9 



 

 

муниципаль

ных 

функций и 

обеспечение 

деятельност

и 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Белогорског

о района»  

муниципальн

ого 

образования 
Белогорског

о района 

областной 

бюджет       265120,7 890,1 1019,1 1019,1 1056,1 34892,8 33344,4 39120,5 40935,7 37614,3 37614,3 37614,3 

районный 

бюджет       306550,7 34389,8 42948,5 43530,7 48433,7 25340,2 33732,8 19583,3 17708,9 13627,6 13627,6 13627,6 

бюджеты 
поселений                               

1.1. 

Обеспечение 

функций 
исполнитель

ных органов 

местного 
самоуправле

ния Всего 001 0104 0140100000 293995,4 21263,7 25925,7 25019,8 27030,7 26910,9 27892,2 58432,3 29046,5 27491,2 27491,2 27491,2 

1.1.1

. 

Содержание 

исполнитель
ных органов 

местного 

самоуправле
ния 

Всего       281123,5 20373,6 24847,2 23906,4 25923,7 25720,6 26647,4 27188,2 27779,6 26245,6 26245,6 26245,6 

областной 

бюджет 001 0104 01401S7710 133078,8         18325,0 16518,5 19455,1 20372,6 19469,2 19469,2 19469,2 

районный 

бюджет 001 0104 0140102040 148044,7 20373,6 24847,2 23906,4 25923,7 7395,6 10128,9 7733,1 7407,0 6776,4 6776,4 6776,4 

бюджеты 

поселений                               

1.1.2

. 

Финансовое 

обеспечение 

государствен
ных 

полномочий

по 
организацио

нному 

обеспечению 
деятельности 

администрат

ивных 

комиссий  

Всего 001 0104 0140188430 6425,0 446,8 515,0 515,0 533,5 586,7 607,8 625,8 648,6 648,6 648,6 648,6 
областной 

бюджет       6425,0 446,8 515,0 515,0 533,5 586,7 607,8 625,8 648,6 648,6 648,6 648,6 
районный 
бюджет                               

бюджеты 

поселений                               

1.1.3
. 

Финансовое 

обеспечение 
государствен

ных 
полномочий 

по 

организации 
и 

осуществлен

ию 
деятельности 

Всего 001 0104 0140187360 6173,6 443,3 504,1 504,1 522,6 574,9 597,0 618,3 618,3 597,0 597,0 597,0 

областной 

бюджет       6173,6 443,3 504,1 504,1 522,6 574,9 597,0 618,3 618,3 597,0 597,0 597,0 

районный 
бюджет                               



 

 

по опеке и 

попечительс

тву в 
отношении 

совершеннол

етних лиц, 
признанных 

судом 

недееспособ
ными или 

ограниченны

х судом в 
дееспособно

сти по 

основаниям, 
указанным в 

статьях 29 и 

30 
Гражданског

о кодекса 

Российской 
Федерации 

бюджеты 
поселений                               

1.1.4
. 

Резервный 

фонд 

администрац
ии 

Белогорског

о района 

Всего 001 0104 0140107050 273,3 0,0 59,4 94,3 50,9 28,7 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет                               

районный 

бюджет       273,3   59,4 94,3 50,9 28,7  40,0           

бюджеты 

поселений                               

1.2. 

Обеспечение 

деятельности 

органов 
местного 

самоуправле

ния 

МБУ Служба 

по 

обеспечению 
деятельности 

органов 

местного 
самоуправле

ния 

Белогорског
о района 

Всего 001 0000 0140200000 277676,0 14016,2 18041,9 19530,0 22459,1 33322,1 39185,0 30271,5 29598,1 23750,7 23750,7 23750,7 

1.2.1

. 

Транспортно

-
хозяйственн

ое  

обеспечение 
деятельности 

органов 
местного 

самоуправле

ния 
муниципальн

ого 

образования 
Белогорског

о района 

Всего 001  0113 

 

260476,5 14016,2 16389,1 18128,0 21131,9 31758,2 37012,2 28431,5 27775,9 21954,5 21954,5 21954,5 

областной 

бюджет 001 0113 01402S7710 111710,2         14564,9 14722,2 17355,2 18177,9 15630,0 15630,0 15630,0 

районный 

бюджет 001 0113 0140202060 148796,3 14016,2 16389,1 18128,0 21131,9 17193,3 22290,0 11076,3 9598,0 6324,5 6324,5 6324,5 

бюджеты 

поселений                               

Всего  001 1202   17169,5 0,0 1652,8 1402,0 1327,2 1563,9 2172,8 1840,0 1822,2 1796,2 1796,2 1796,2 

областной 
бюджет 001 1202 01402S7710 7733,1         841,3 898,9 1066,1 1118,3 1269,5 1269,5 1269,5 

районный 

бюджет 001 1202 0140202060 9436,4   1652,8 1402,0 1327,2 722,6 1273,9 773,9 703,9 526,7 526,7 526,7 

бюджеты 
поселений                               

 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


